[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1492/2018

EMENTA: Convite ao Presidente da Associação Desportiva Classista MWV Rigesa.

Ao
Exmo. Sr.
Israel Scupenaro
Presidente da
Câmara Municipal de Valinhos

		Considerando a ata da Assembléia Geral Ordinária de Eleição e Posse dos órgãos Diretivos da Associação Desportiva Classista MWV Rigesa que elegeu o Sr. Luiz Antonio Latancia como Presidente;

 O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja encaminhado Ofício convidando o Sr. Luiz Antonio Latancia, presidente da Associação Desportiva Classista MWV Rigesa, para esclarecer questões sobre a área pública doada pela Prefeitura ao Esporte Clube Rigesa, conforme a Lei 54/1955.

Justificativa:
Este vereador, no intuito de elucidar dúvidas relacionadas ao assunto, faz a presente propositura.

Valinhos, 13 de agosto de 2018.

Franklin Duarte de Lima
Vereador